
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 

Numero 11   del   06-06-2019 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di giugno alle ore 19:00, in sessione 

Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge, è stato convocato il Consiglio Comunale. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv.  Genovese Carmelina nella sua qualità di SINDACO 

PRESIDENTE e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina P Corvino Tommaso P 

Abiuso Marco P Curiale Pasquale Antonio P 

Abiuso Pasquale P Venditti Emilio P 

Concettini Salvatore P Giantomasi Giuseppina P 

Di Ielsi Chiara P Diasio Mariano P 

Del Zingaro Giusi P   

ne risultano presenti n°   11 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  COMUNICAZIONE NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 

VICESINDACO. 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11 Del 06-06-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 2 - 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la propria precedente deliberazione n.9, in data odierna, avente per oggetto: 

«Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità 

e di compatibilità degli eletti»; 

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della 

giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e 

diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 

opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti 

della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al 

consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la 

Giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti 

da realizzare nel corso del mandato. 

Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, 

dandone motivata comunicazione al consiglio 

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha 

comunicato a questo consiglio: 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale; 

B) La nomina del Vicesindaco; 

Avuta lettura del detto documento; 

Dichiarata chiusa la discussione; 

- Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Visto lo Statuto comunale; 

 

P R E N D E E  A T T O  

 

1) Che la Giunta comunale è così composta: 

N. COGNOME E NOME Consigliere comunale o esterno 

1 
ABIUSO MARCO   
ASSESSORE   

Consigliere 

2 
ABIUSO PASQUALE 
ASSESSORE  

Consigliere 

2) Che all’Assessore Sig. ABIUSO MARCO, è stata conferita la carica di 

VICESINDACO.  

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11 Del 06-06-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 3 - 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 

essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla 

maggioranza dei componenti.»; 

Voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano: 

  

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11 Del 06-06-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 285 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 13-06-19 sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico (art. 32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 13-06-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

06-06-19, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

 Gambatesa, lì 06-06-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 13-06-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


